
Eurooppa on suomalaisyritysten avainmarkkina – otetaan siitä tehot irti!

Kansainvälistyminen ja kauppa ovat suomalaisyritysten kasvun kivijalka. Eurooppa on tärkein ja läheisin 
markkina-alueemme, mutta EU-jäsenvaltioiden kansalliset käytännöt ja vaatimukset, sääntelyn erilainen 
toimeenpano ja  yhteisten standardien puute jarruttavat sen kasvua. Vaikka juhlapuheissa sisämarkkinat nähdään 
tärkeinä, ei arjessa esteiden purkuun tahdo löytyä vipuvoimaa. EU:n komissio kartoittaa sisämarkkinaesteitä eri 
jäsenmaissa, mutta ongelmia ei nosteta julkiseen keskusteluun, jolloin painetta niiden purkamiseen ei synny. 
Erityisesti palveluiden liikkuvuudessa on paljon tehtävää, ja niitä koskevat esteet ovat jatkuvasti suurempi 
ongelma, koska viennin kasvu nojaa vahvasti myös palveluihin. EU-tasolla on monenlaisia suunnitelmia sääntelyn 
parantamiseksi ja raportointitaakan vähentämiseksi, mutta kansallisesti kokonaiskuva ja suunnitelmallisuus 
puuttuvat. Päättäjillä ei myöskään ole riittävästi tietoa sääntelyn vaikutuksista yritysten toimintamahdollisuuksiin 
ja kasvuun eri sektoreilla, mikä heikentää Suomen mahdollisuuksia ennakoivaan ja vaikuttavaan edunvalvontaan.

Tähän meillä ei ole varaa – EU-keinot on otettava täysimääräisesti käyttöön kasvun vauhdittamiseksi. 
Tarvitsemme selkeän toimintasuunnitelman ja vahvan, poikkihallinnollisen sitoutumisen esteiden purkuun ja 
sääntelyn sujuvoittamiseen kaikilla sektoreilla. Tilannekuva ja toimenpiteiden valinta edellyttävät jatkuvaa, 
konkreettista tietojen vaihtoa ja yhteistyötä yrityskentän kanssa ja edistyksen systemaattista seurantaa.

EK:n viestit päättäjille         
Tarvitsemme uuden lähestymistavan sisämarkkinaesteiden purkuun, sääntelyn laatuun ja 
yksinkertaistamiseen. Kasvulle ja kilpailukyvylle keskeistä kokonaisuutta on tarkasteltava horisontaalisesti 
ja korkean poliittisen tason painopisteenä.

• Nimitetään seuraavaan hallitukseen Eurooppa- ja kilpailukykyministeri, joka vastaa yleisten EU-asioiden ohella 
myös eurooppalaisen kilpailukyvyn vahvistamisesta, sisämarkkinoista ja sääntelyn yksinkertaistamisesta 
horisontaalisesti. Vahvistetaan myös hänen kauttaan vuoropuhelua yritysten kanssa EU-edunvalvonnan 
tavoitteista, haasteista ja ratkaisuista tavoitteena ennakoivampi, vaikuttavampi ja kasvua edistävä EU -
politiikan linja.

• Julkistetaan komission Suomelle esittämät huomiot sisämarkkinaesteistä avoimen poliittisen keskustelun 
edistämiseksi, ja kannustetaan muitakin jäsenvaltioita tekemään samoin. Valmistellaan Suomen omat 
ehdotukset EU:n sisämarkkinaesteiden purkulistaksi sekä EU-sääntelyn keventämiseksi yhteistyössä 
sidosryhmien kanssa, ja edistetään niiden toimeenpanoa aktiivisesti ja systemaattisesti yhteistyössä samoin 
ajattelevien maiden kanssa. 

• Otetaan kasvunäkökulma mukaan jo tavoitteiden asetannassa ja kannanmuodostuksessa. Lisätään kaikissa 
ennakkovaikuttamismuistioissa, u- ja e-kirjeissä yhdeksi arvioitavaksi seikaksi ehdotuksen vaikutukset 
kasvuun eri sektoreiden näkökulmasta. Muutetaan kuulemiset ja tietopyynnöt yrityksille varhaisessa vaiheessa 
pakollisiksi, ja otetaan EU-aiheiset yritysvierailut kaikkien ministereiden ohjelmaan. 

• Tavoitellaan EU:n toimielinten välisen sopimuksen päivittämistä niin, että kaikki toimielimet sitoutuvat 
huolehtimaan hallinnollisen taakan ja kansallisen lisäsääntelyn minimoinnista sekä tekemään vaikutusarviot 
merkittävistä muutosehdotuksista komission esityksiin.

• Vahvistetaan EU-osaamista valtionhallinnossa ja Suomi-tuntemusta toimielimissä. Polkaistaan nuorten EU-
asiantuntijoiden ohjelma uudelleen käyntiin. Lisätään kansallisten asiantuntijoiden strategista sijoittamista 
Brysseliin ja heidän osaamisensa hyödyntämistä ministeriöissä. Lisätään tukea ja tiedotusta EU-
työpaikkamahdollisuuksista ja -kilpailuista.
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